
Confidential Property of Schneider Electric

Poznámky Presenter
Poznámky prezentácie
Maintenance can avoid 77% of breakdown causes52% case of Electric issues come from the Circuit Breakers and TransformerThe preventive maintenance will delay the moment when the failure rate will re increaseCorective maintenance allow to go back 



Confidential Property of Schneider Electric

Poznámky Presenter
Poznámky prezentácie
Maintenance can avoid 77% of breakdown causes52% case of Electric issues come from the Circuit Breakers and TransformerThe preventive maintenance will delay the moment when the failure rate will re increaseCorective maintenance allow to go back 



Confidential Property of Schneider Electric

Poznámky Presenter
Poznámky prezentácie
Maintenance can avoid 77% of breakdown causes52% case of Electric issues come from the Circuit Breakers and TransformerThe preventive maintenance will delay the moment when the failure rate will re increaseCorective maintenance allow to go back 



© 2023 Schneider Electric, All Rights Reserved   |   Page 4

Energetický monitoring jako standard
Dříve nebyla priorita číslo jedna měření energií a efektivita spotřeby

Covid + energetická krize (pořád 3x dražší než před 3 lety) 

2020 - 45€/MWh
2023 - 144€/MWh 
2021 - 330 €/MWh 
Nejvíce to bylo  - 1000 €/MWh 

Tlak na udržitelnost je čím dál větší a mít přehled o spotřebách je prostě 
základ

Poznámky Presenter
Poznámky prezentácie
Jirka bere slajd: Končí s tím Kubo ale jak na to ? Jak na tyto jednotlivé přínosy ? 



© 2023 Schneider Electric, All Rights Reserved   |   Page 5

Proč je faktura za elektřinu málo ? 
Mít přehled o spotřebách jednotlivých zařízení/okruhů je prostě základ energetického monitoringu.

Protože až 10 %
Potenciál úspor

Pokud mám přehled kolik, kde a kdy spotřebovávám energie mohu pomocí 
porovnání odhalit plýtvání nebo neefektivní spotřebu.  

Například: 
• Vysoká spotřeba mimo pracovní dobu  (klimatizace, osvětlení, kompresory).
• Podobné záteže/budovy/prostory s rozdílnou spotřebou. 
• Rozdílné spotřeby v ruzných časových intervalech, kde je předpoklad stejné spotřeby.

Poznámky Presenter
Poznámky prezentácie
Pouze tím že mám přehled tak dokáži změnit své vlastní chování viz. příklady a tím uspořit 10% energií. Odhad 10% je dán globální studií. V továrně v Písku byla úspora 13%. 



© 2023 Schneider Electric, All Rights Reserved   |   Page 6

Jak dosáhnout energetických úspor ?

Data z digitální 
snímačů a měřičů

Vizualizace dat a 
identifikace problému 

Zacílené nápravné 
opatření

Poznámky Presenter
Poznámky prezentácie
Kuba vysvětlení: Na konci zasadit Panel server do tohoto konceptu. 



Bezdrátové řešení pro měření energií
Ing. Jiří Dražan

PowerLogic™  PowerTag 

Faktura za elektřinu 
je prostě málo !!!

Panel Server



© 2023 Schneider Electric, All Rights Reserved   |   Page 9

Konec opisování spotřeb tužkou
Nejednoduší cesta k získání přehledu kdy, kde a kolik spotřebovám energie. Pouze tím, že získám přehled 
mohu uspořit až 10 %.  

PowerTag
(up to 63A)

PowerTag 
(up to 160A)

PowerTag NSX
(up to 630A)

PowerTag Rope
(up to 2000A)

EcoStruxure Panel Server
(Aktuálně do 40 bezdrátových zařízení 

postupně bude rozšířeno na 100)

Bezdrátové řešení

Nadřazený systém od SE 
nebo 3. stran. 

(BMS/PME/EMS/SCADA/

EEH…)

Modbus TCP/IP

Zobrazení na webovém 
serveru s verzí PAS800 

Základní analýzi a 
možnost exportu dat 



© 2023 Schneider Electric, All Rights Reserved   |   Page 10

PowerTag – nejmenší bezdrátový snímač na trhu
Učiňte Váš jistič monitorem zátěže a získejte přehled o důležitém spotřebiči či skupině spotřebičů -
příležitost úspory až 10%. 

Přidejte bezdrátový
snímač PowerTag… 

… a získejte cenné informace
o spotřebě a provozu
pro plánování údržby!

Preventivní alarm na přetížení* (50%, 
80%) (e-mailem)

Detekce ztráty napětí pokud je instalován
na straně zátěže

Měření v reálném čase U,I,P,S,PF,f

Činná energie (Třída 1 – EN 61557-12)
Celková a dílčí

Přehled o vyváženém zatížení

Specifický alarm a základě U,I,P (e
mailem)
Periodický email s hodnotami energie

Zlepšete údržbu

Monitorujte spotřebu energie

Poznámky Presenter
Poznámky prezentácie
PowerTag není pouze energetický monitor záteže ale poskytuje i funkce které zlepšují údržbu. Zde na Obrázku je ilustrativně ukázán PowerTag monoconect s intalaci zhora (strana zdroje). Silně ale doporučujeme instalaci zdola(strana záteže) jelikož díky tomu máme k dispozici informaci o ztátě napětí. Pokud máme powertag zhora(strana jističe) tak při schození jističe zůstává powertag stálo pod napětím. Na straně zátěže však při vypnutí powertag ztratí napájení v ten moment zaznamená hodnotu proudu při ztátě napájení a odešle je do koncentrátoru společně s alarmovým stavem. 






Instalace

Uvedení do 
provozu

Návrh

Přehled

Internal

PowerTag je kompaktní
a snadno instalovatelný                    

na nové nebo již instalované        
jisticí přístroje jednoduchým 

uvedením do provozu.

Přínosy   
PowerTag?

MALÉ A NÁKLADOVĚ EFEKTIVNÍ
• Kompaktní provedení přizpůsobené jisticím přístrojům obvodu, který má být 

monitorován.
• Žádný dopad na instalaci na DIN lištu, protože pasuje přímo na jisticí přístroj.

PŘESNOST
• Třída 1 v souladu s EN 61557-12.
• Napětí a proud je měřen ve stejném bodě obvodu pro zajištění přesného měření.           

a relevantní informace jako např. ztráta napětí. 

BEZDRÁTOVÁ KOMUNIKACE
• Zjednodušuje zapojení rozváděče uvedení do provozu.
• Umožňuje flexibilitu v uspořádání rozváděče.

SNADNÁ INSTALACE A UVEDENÍ DO PROVOZU
• Perfekní pro retrofit, protože nemá vliv na umístění na DIN liště, jelikož pasuje        

přímo na jisticí přístroj.
• Senzory PowerTag jsou automaticky detekovány komunikačním koncentrátorem při 

procesu nastavení a oživení.

Prostě perfektní 
řešení pro nové 
rozváděče nebo 

renovaci 
starých



© 2023 Schneider Electric, All Rights Reserved   |   Page 13

Panel Server: cesta k digitálnímu rozváděči
Jednotný prvek pro sběr dat, energetický server a IoT brána

Využití datSběr datZdroje dat

 Zobrazení a vizualizace: 
zabudované webové stránky

 Nadstavbový SW: EcoStruxure    
Power Monitoring Expert 

 Cloudová aplikace: EcoStruxure 
Energy HUB

Panel Server

Výkonové a modulární  jističe
Masterpact NS, NSX, MTZ, Acti 9

Elektroměry a multimetry & 

PowerTag
Bezdrátové senzory

Teplota, vlhkost, přehřívání kabelů 
TH110, CL110, HeatTag

Ochrany
Easergy P1, P3, P5, Sepam

Měřiče třetích stran 
Vodoměry, plynoměry atd.

Poznámky Presenter
Poznámky prezentácie
Jirka: Tedy Panel server si můžeme představit jako Jednotný prvek pro sběr dat, Enerrgetickém serveru a IoT bránu, která dokáže posbírat a přenést či uchovat data.  Ale abychom mohli rozváděč takzvaně kompletně digitalizovat tak jen tento prvek nestačí.  Popsat zdroje dat a využití dat.  Toto nám tedy ukazuje v základu koncepci jak by digitalizace rozváděče mohla vypadat. Ale pojdme si ještě říct ty motivace proč digitalizovat rozváděč. 



EcoStruxure Panel Server

Webový server 
EcoStruxure
Panel Server

Power Monitoring Expert 
nebo řídicí systémy 
třetích stran

Cloudové služby 
Schneider Electric

Plynoměr

Vodoměr

Měřiče energie

Měřiče energie Jističe

Plynoměr

Vodoměry

Měřiče energie
PowerTag

PowerTag
Control

HeatTag
senzory

Acti 9 
Active

Jističe Měřiče energie Ochranná relé I/O Karty Modicon

EcoStruxure Panel Server 
Advanced PAS 800|
Universal PAS600
Přehled konektivity

Ethernet / Modbus TCP/IP

Mobilní data

Ethernet nebo WiFi LAN

Plynoměr

Vodoměry

Internet

Označení svorek: A – svorkovnice napájecího zdroje B – svorkovnice s 2 digitálními vstupy (pouze PAS600L a PAS800L)
C – komunikační port RS-485 Modbus D – komunikační port Ethernet      

Ethernet nebo WiFi LAN                Sériová linka Modbus Digitální vstupy                    Analogové vstupy                Bezdrátová zařízení

Teploměry

Modbus RS485

Lišta 
Smartlink
RS485

TH110
CL110



© 2023 Schneider Electric, All Rights Reserved   |   Page 15

Základní analýza Web Server PAS800 
Mít přehled o spotřebách jednotlivých zařízení/okruhů je prostě základ energetického monitoringu.

Součet spotřeby
Porovnání podle typu zátěže 
v rúzných obdobách 

Dále bude přidán přehled alarmů s 
možností zápisu jejich řešení pro údržbu 
a součet spotřeb del zón.

Kompletní představení 
PanelServeru i s praktickou 
ukázkou zobrazení dat
(od 45 minuty) zde ke shlédnutí.

https://www.youtube.com/watch?v=nVtmn9jPMh0&t=1271s
https://www.youtube.com/watch?v=nVtmn9jPMh0&t=1271s


© 2023 Schneider Electric, All Rights Reserved   |   Page 16

Power Monitoring Expert 
Detailní přehled o o vaší elektroinstalaci 



© 2023 Schneider Electric, All Rights Reserved   |   Page 17

Power Monitoring Expert 
Detailní přehled o o vaší elektroinstalaci 



© 2023 Schneider Electric, All Rights Reserved   |   Page 18

Power Monitoring Expert 
Detailní přehled o o vaší elektroinstalaci 



© 2023 Schneider Electric, All Rights Reserved   |   Page 19

Buďme ve spojení !  

https://www.linkedin.com/in/ji%C5%99%C3%AD-dra%C5%BEan-b07205197/


© 2023 Schneider Electric, All Rights Reserved   |   Page 20


	Snímka číslo 1
	Snímka číslo 2
	Snímka číslo 3
	Energetický monitoring jako standard
	Proč je faktura za elektřinu málo ? 
	Jak dosáhnout energetických úspor ?
	PowerLogic™  PowerTag 
	Konec opisování spotřeb tužkou
	PowerTag – nejmenší bezdrátový snímač na trhu
	Snímka číslo 12
	Panel Server: cesta k digitálnímu rozváděči
	Snímka číslo 14
	Základní analýza  Web Server PAS800 
	Power Monitoring Expert  
	Power Monitoring Expert  
	Power Monitoring Expert  
	Buďme ve spojení !  
	Snímka číslo 20

